
COMUNE DI NARBOLIA
PROVINCIA DI ORISTANO

Copia

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE
N. 36   Reg.
Del  29-07-2016

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEDE OBIETTIVI DI PERFORMANCE DEI
RESPONSABILI - INTEGRAZIONE GC. 30 DEL 15.07.2016

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 20:50, nell’ufficio del Sindaco, si è

riunita la Giunta Comunale e sono presenti i Sigg.

Pisanu Maria Giovanna SINDACO P
CAREDDU FABIO VICESINDACO P
SCANU FRANCESCO ASSESSORE P
ZOU DAVID ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Fadda Maria Benedetta.

Il  SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la proposta n° 47 del 29.07.2016 predisposta dal Responsabile del Servizio competente avente ad
oggetto:”INTEGRAZIONE G:C. 30 del 15.07.2016  APPROVAZIONE obiettivi di PERFORMANCE ANNO 2016“.

RICHIAMATI l’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali, in attuazione
del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione dall’altro, prevedono
che:

gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero definiscono gli-
obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e
verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti;
ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di  indirizzo.-
Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi
risultati in relazione agli obiettivi dell’ente;

RICHIAMATO altresì l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti privi di dirigenza,
le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco ai responsabili degli uffici o dei
servizi;
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 13 giugno 2016, con cui sono stati conferiti per l’esercizio 2016 i seguenti
incarichi di posizione organizzativa:

AREA NOMINATIVO
AMM.VA, Sociale, personale, e finanziaria Dott.ssa Giuseppina Firinu



TECNICA E  VIGILANZA Dott. Ing. Domenico Sanna

VISTO l’articolo 169, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato dal decreto legislativo n.
126/2014, nonché dal d lgs 118/2011, il quale prevede che la Giunta Comunale “delibera il piano esecutivo di
gestione (PEG) entro venti giorni dall’approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con
riferimento al primo esercizio il PEG è  redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi
considerati nel bilancio,  individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni
necessarie, ai responsabili dei servizi.”;

VISTO l’articolo 169, comma 3 BIS, del d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il PEG  e' deliberato  in  coerenza
con  il  bilancio  di previsione e con il documento unico  di  programmazione.  Al  PEG  e' allegato il prospetto
concernente la ripartizione delle tipologie  in categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema
di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118,  e successive modificazioni. Il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente testo  unico  e  il  piano  della performance
di cui all'art. 10 del  decreto  legislativo  27  ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG;

DATO ATTO  che con propria deliberazione n. 30 in data 15.07.2016 è stata disposta l’approvazione del PEG
finanziario ed assegnate le relative risorse ai responsabili di servizio, al fine di garantire la continuità della
gestione in attesa dell’approvazione degli obiettivi di performance in fase di predisposizione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18, in data 7.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato:

il bilancio di previsione finanziario 2016-2018 redatto ai sensi  del d.Lgs. n. 118/2011;
 il Documento unico di Programmazione (DUP) 2016-2018;



DATO ATTO che, a seguito del processo di definizione degli obiettivi da assegnare alle posizioni organizzative, è
stato predisposto il Piano degli obbiettivi di performance per la gestione dell’esercizio 2016, che vanno ad
integrare;

DATO ATTO altresì che:
la definizione degli obiettivi di gestione e l’assegnazione delle relative risorse è stata concordata tra

responsabili di servizio e Giunta Comunale;
vi è piena correlazione tra obiettivi di gestione e risorse assegnate;
le risorse assegnate sono adeguate agli obiettivi prefissati, al fine di consentire ai responsabili di servizio la

corretta attuazione della gestione;

ACCERTATO che il Piano Esecutivo di Gestione coincide esattamente con le previsioni finanziarie del bilancio
annuale e della parte operativa del DUP in coerenza con i programmi della parte strategica;

RITENUTO di provvedere all’approvazione gli obiettivi di perfomance dei responsabili di Area , per  l’assegnazione
per il conseguimento degli stessi;

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e
147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Responsabile  d’Area SETTORE FINANZA E CONTABILITA’, FIRINU GIUSEPPINA, giusto Decreto Sindacale n°
3-2016 esprime parere favorevole sulla proposta n° 47 del  29.07.2016 attestandone la correttezza, la regolarità e
la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura,
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7
del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012,
convertito in L. n° 213/2012):

DELIBERE DI GIUNTA n.36 del 29-07-2016 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2



Il Responsabile  d’Area SETTORE FINANZA E CONTABILITA’, FIRINU GIUSEPPINA, giusto Decreto Sindacale n°
3-2016 esprime parere favorevole sulla proposta n° 47 del  29.07.2016 attestandone la regolarità e il rispetto
dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta
imputazione, da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alel norme fiscali, l’assenza di
riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il d.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI gli artt. 48 e 134 del TUEL

ALL’UNANIMITA’

DELIBERA

DI approvare gli obiettivi di performance per i responsabili  integrando la deliberazione di Giunta n 301)
del 15.07.2016 di approvazione del PEG , ai sensi dell’art. 169 del d.Lgs. n. 267/2000, allegando le unite
schede per farne parte integrante e sostanziale del presente atto.
DI DARE ATTO CHE:2)
il Piano Esecutivo di Gestione coincide esattamente con le previsioni finanziarie del bilancio annuale;
gli obiettivi di gestione individuati sono coerenti con i programmi, piani ed obiettivi generali
dell’amministrazione contenuti nel bilancio di previsione e nel DUP;
le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi prefissati;
l’acquisizione delle entrate e l’assunzione di impegni di spesa è di competenza dei responsabili di servizio,
che vi provvederanno mediante l’adozione di apposite determinazioni nell’ambito degli stanziamenti
previsti e in attuazione delle linee generali di indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e
nel presente Piano Esecutivo di Gestione;

DI STABILIRE che variazioni al Piano Esecutivo di Gestione che comportino modifiche agli obiettivi di3)
gestione, alle assegnazioni delle risorse ovvero agli stanziamenti dei capitoli di entrata o di spesa che non
modificano le previsioni nell’ambito della stessa risorsa o intervento saranno disposte dalla Giunta
Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000, entro i termini di legge;

DI SOTTOPORRE i responsabili di servizio a valutazione dell’efficacia, efficienza ed economicità4)
dell’azione condotta in relazione ai risultati conseguiti sulla base degli obiettivi assegnati;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:5)
ai titolari di posizione organizzativa;
all’Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di valutazione;

6) - DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell ’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

7)-  DI PUBBLICARE la presente in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs 33/2013 oltre che all’Albo
Pretorio on line.

DELIBERE DI GIUNTA n.36 del 29-07-2016 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3



VERBALE FATTO E SOTTOSCRITTO

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Pisanu Maria Giovanna F.to Dr.ssa Fadda Maria Benedetta

Parere di Regolarità Tecnica
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si
esprime parere  per quanto concerne la Regolarità Tecnica.
Data:

Il Responsabile di Servizio
F.to  Giuseppina Firinu

Parere di Regolarità Contabile
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si
esprime parere  per quanto concerne la Regolarità Contabile.
Data:

Il Responsabile di Servizio
F.to  Giuseppina Firinu

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale  dal giorno   03-08-2016 al
18-08-2016  consecutivi al n. 425  (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

Il Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Fadda Maria Benedetta

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

E’ inviata il 03-08-2016  prot. n. 4405

 ai Capi Gruppo Consiliari – al Revisore dei Conti – ai Servizi:
 Tecnico   Ragioneria   Segreteria  Personale  Contratti  Demografici  Tributi   Socio Assistenziali 
Vigilanza

Il Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Fadda Maria Benedetta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 2/2016:

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4°, T.U.EE.LL. D. Lgs. 18.8.2000 n. 267);

Il Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Fadda Maria Benedetta

Copia ad uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
Dr.ssa Fadda Maria Benedetta

DELIBERE DI GIUNTA n.36 del 29-07-2016 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%
Revisione Obiettivo

Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma  €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

Dir - P.O. 100% 0%
Programmazione Temporale Obiettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Risorse umane impegnate

0%

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100% 0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Complessità x

Realizzabilità x

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16

Importanza x

Impatto Esterno x

Obiettivo di performance 

Standard degli atti amministrativi - Assicurare un elevato standard degli atti amministrativi finalizzato a garantire la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nonche 
di regolarità contabile degli atti mediante l'attuazione dei controlli cosi come previsto nel numero e con le modalità programmate nel regolamento sui controlli interni adottato dall'ente.

Missione Indistinta

Programma Indistinto

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tutte Dirigente - Resp. Serv.: TUTTI Performance Organizzativa Cod.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%
Revisione Obiettivo

Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma  €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

Dir - P.O. 100% 0%
Programmazione Temporale Obiettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Risorse umane impegnate

0%

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100% 0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Complessità x

Realizzabilità x

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16

Importanza x

Impatto Esterno x

Obiettivo di performance 

Attuazione obblighi D.lgs 33/2013  e D.lgs 97/2016- Garantire la trasparenza dell’amministrazione definita in termini di grado di compliance, completezza, aggiornamento e apertura degli 
obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs 33/2013 e D.lgs 97/2016e calcolato come rapporto tra il punteggio complessivo ottenuto a seguito delle verifiche effettuate su ciascun obbligo 

di pubblicazione e il punteggio massimo  conseguibile

Missione Indistinta

Programma Indistinto

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tutte Dirigente - Resp. Serv.: TUTTI Performance Organizzativa Cod.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%
Revisione Obiettivo

Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma  €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

Programmazione Temporale Obiettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Risorse umane impegnate

0%

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100% 0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Complessità x

Realizzabilità x

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16

Importanza x

Impatto Esterno x

Obiettivo di performance 

Attuazione degli interventi/azioni previste e programmate nel Piano Anticorruzione - Ridurre le opportunità di manifestazione di casi di corruzione mediante la corretta e completa 
attuazione di quanto previsto nel PTPC adottato dall'ente.

Missione Indistinta

Programma Indistinto

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tutte Dirigente - Resp. Serv.: Performance Organizzativa Cod.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

X X X X X X

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%
Revisione Obiettivo

Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma  €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

Dir - P.O. 100% 0%
Programmazione Temporale Obiettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Risorse umane impegnate

0%

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100% 0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Complessità X
Realizzabilità X

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

18
Importanza X
Impatto Esterno X

Obiettivo di performance 

Predisposizione del PEG gestionale entro 20 giorni dall’approvazione del bilancio. Tale obiettivo è finalizzato alla univoca definizione delle responsabilità in merito alle risorse 
assegnate e alla completa spendita delle risorse a disposizione dell’ente per l’annualità di riferimento.

Missione Indistinta

Programma Indistinto

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tutte Dirigente - Resp. Serv.: TUTTI Performance Organizzativa Cod.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%
Revisione Obiettivo

Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma  €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

Programmazione Temporale Obiettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Risorse umane impegnate

0%

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100% 0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Complessità x

Realizzabilità x

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16

Importanza x

Impatto Esterno x

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 

1. Organizzazione eventi culturali - rendicontazione ed erogazione contributi. Garantire la pronta erogazione dei contributi attraverso l'individuazione di una modalità standard di 
rendicontazione delle spese da parte dei soggetti organizzatori. Predisposizione dei criteri generali sulle modalità di erogazione dei contributi ai sensi dell’art. 12 della 141/90 e 
successivo regolamento da portare in Consiglio. Predisporre la modulistica standard e garantire il rispetto dei tempi previsti

Missione MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 0.5
Programma Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     0.2

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Amministrativo Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Amministrativo Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 0.4
Programma Altri ordini di istruzione non universitaria                  0.2

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
2. Erogazione delle borse di studio agli studenti meritevoli entro il dicembre 2016, subrdinato all'erogazione dei fondi da parte della RAS

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

Dir - P.O. 100% 0%

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Amministrativo Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 0.5
Programma Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale  0.2

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 

3. Giochi matematici del Comune di Narbolia: organizzazione cerimonia di premiazione da tenersi entro il 30 settembre.

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

14
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Amministrativo Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 0.5
Programma Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale  0.2

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
4. Cinema all’aperto estivo: assicurare l’organizzazione di almeno due serate di proiezione durante il mese di agosto 2016

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

14
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

Dir - P.O. 100% 0%

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Amministrativo Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 12,00
Programma Interventi per la disabilità         0.2

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 

6. Garantire un miglioramento quali/quantitativo delle visite domiciliari ad anziani e bisognosi, fornendo un report all'amministrazione sull'attività svolta e sulle visite domicialiri svolte

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

12
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Amministrativo Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 12,00
Programma Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale       0.4

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
7. Garantire l’avvio del progetto Missione Lavora del Plus con gli inserimenti lavorativi entro il 30 luglio 2016

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

14

Importanza x

Impatto Esterno x

Complessità x

Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Amministrativo Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 12,00

Programma Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale       0.4

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
8. Garantire gli inserimenti lavorativi a due soggetti svantaggiati

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Amministrativo Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione      0.1
Programma Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile                0.7

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
Garantire l'interscambiabilità dei dipendenti che si occupano di fuzioni fondamentali/anagrafe e stato civile) attraverso la formazione interna tra le dipendenti incardinate nell'Area 

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

0%
0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%
Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione - Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo
Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%
Revisione Obiettivo

Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma  €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

Programmazione Temporale Obiettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Risorse umane impegnate

0%

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100% 0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Complessità x
Realizzabilità x

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16
Importanza x
Impatto Esterno x

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
1. Creazione nel sito internet di una sezione relativa alla situazione finanziaria dell’ente con indicazione degli introiti e degli esborsi delle casse comunali da aggiornare con cadenza 
bimestrale 

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione       0.1
Programma Gestione economica, finanziaria, programmazione provveditorato e controllo di gestione 0.3

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Finanziario Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Finanziario Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione       0.1
Programma Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0.4

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 

2. Definizione delle adesioni agli accertameni tributari IMU e chiusura contenziosi in essere avviando le procedure per la verifica di elusione e di evasione annualità 2013.

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo
Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Finanziario Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione       0.1
Programma Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0.4

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 

3. Gestione in economia della bollettazione dei tributi. Predisposizione, stampa e invio dei bollettini di pagamento TARI TASI e IMU. Mantenimento del servizio.

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Finanziario Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0.9

Programma Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  0.2

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
4. Assicurare supporto amministrativo alle attività del CEAS. Rendiconto dell’attività svolta all’assessore di riferimento entro il 31 dicembre 2016

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

12
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Finanziario Dirigente - Resp. Serv.: Giuseppina Firinu Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione  0.1
Programma Gestione economica, finanziaria, programmazione provveditorato e controllo di gestione 0.3

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
5. Predisposizione degli atti programmazione: garantire la pronta predisposizione e presentazione alla Giunta dei seguenti documenti di programmazione. Peg annualità 2016-2018 in 20 
giorni dall’approvazione del bilancio, Documento Unico  di Programmazione 2017 (entro 30 luglio 2016), con declinazione puntuale, per programma, degli obiettivi operativi, schema di 
bilancio di previsione annualità 2017 entro il 30 novembre 2016.

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo
Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%
Revisione Obiettivo

Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma  €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

Programmazione Temporale Obiettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Risorse umane impegnate

0%

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100% 0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Complessità x

Realizzabilità x

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

18

Importanza x

Impatto Esterno x

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 

1. Esecuzione procedimenti di particolare rilevanza. Rispetto delle tempistiche nell’esecuzione dei seguenti interventi: 1) strada interna via Coghinas, via Temo, via Flumendosa o in 
alternativa Via IV novembre, via Marconi e via Mazzini completamento lavori di messa in sicurezza della strada entro il 31 dicembre 2016.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione          0.1
Programma Ufficio Tecnico 0.6

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Tecnico Dirigente - Resp. Serv.: Domenico Sanna Performance individuale Cod.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA
Unità Organizzativa Tecnico Dirigente - Resp. Serv.: Domenico Sanna Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione          0.1
Programma Ufficio Tecnico 0.6

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
2. Garantire l’apposizione delle lampade e armature acquistate dall’amministrazione. Garantire l’intervento entro il 31 dicembre 2016

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

14
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tecnico Dirigente - Resp. Serv.: Domenico Sanna Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 14

Programma Reti e altri servizi di pubblica utilità 0.4

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
3. Noleggio con conducente. Revisione regolamento al fine di ottenere l’ampliamento delle licenze e predisposizione nuovo bando per la concessione della licenza cessata e le eventuali 
nuove attivate

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

16

Importanza x

Impatto Esterno x

Complessità x

Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tecnico Dirigente - Resp. Serv.: Domenico Sanna Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione          0.1
Programma Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0.5

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 

4. Inventario e riordino delle attrezzature e dei materiali presenti nel cantiere comunale, con relativa creazione di un registro dei macchinari e di magazzino

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

14

Importanza x

Impatto Esterno x

Complessità x

Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tecnico Dirigente - Resp. Serv.: Domenico Sanna Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione          0.1
Programma Ufficio Tecnico 0.6

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
6, concludere il procedimento avviato con le contestazioni in danno della Ditta TEAM 3R, relazione sullo stato di attuazione della lottizzazione Is Areans in previsione di fare realizzare al 
Comune le opere di urbanizzazione secondaria; relazione dello stato attuale serricolo/verifica rispetto delle prescrizioni dell'autorizzazione.

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

18

Importanza x

Impatto Esterno x

Complessità x

Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tecnico Dirigente - Resp. Serv.: Domenico Sanna Performance individuale Cod.

Missione
Programma

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 

3. Garantire l’applicazione di tre postazioni WI-FI nel territorio del Comune (obiettivo 2017)

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

14

Importanza x

Impatto Esterno x

Complessità x

Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

Dir - P.O. 100% 0%

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

x x x x x x

Dip. Dip. Dip. Dip.
Dip. Dip. Dip. Dip.

100%

COMUNE DI NARBOLIA

Unità Organizzativa Tecnico Dirigente - Resp. Serv.: Domenico Sanna Performance individuale Cod.

Missione MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali di gestione          0.1

Programma Ufficio Tecnico 0.6

Obiettivo operativo legato al programma

Obiettivo di performance 
xx. Piano di valorizzazione delle terre civiche: affidamento  servizio e presentazione piano entro il 2017 

 Peso Obiettivo

Variabili Rilevanza Esito Pesatura
Alto Medio Basso

14

Importanza x

Impatto Esterno x

Complessità x

Realizzabilità x

0%

0%

Sistema di Misurazione
Descrizione Indicatore Resp. Rilevazione Previsto   Verificato Delta Esito Complessivo

Conformità Operativa  (efficacacia): output prodotto/output programmato Dir - P.O. 100%

Conformità temporale: termine effettivo di conclusione dell'obiettivo/Termine previsto per la conclusione -
conseguimento dell'obiettivo

Dir - P.O. 100%

Programmazione Temporale Obiettivo

Conformità Economica  (efficienza): costi sostenuti nel tempo t2/costi sostenuti nel tempo t1 Dir - P.O. 100% 0%

Risorse umane impegnate

 €         1,00 Risorse Obiettivo 1,00€                    Indice di assorbimento programmato Indice di assorbimento effettivo

0

2017 2018

Termine previsto per la conclusione/conseguimento dell'obiettivo

Revisione Obiettivo
Descrizione Delibera di Revisione

Risorse Assegnate al Programma


	GC 36 APPROVAZ OB 2016
	OBIETTIVI ALL GC 36
	p.org1
	p.org2
	p.org3
	p.org4
	Amm
	Amm2
	Amm3
	Amm4
	Amm6
	Amm7
	Amm8
	Amm9
	Fin
	Fin2
	Fin3
	Fin4
	Fin5
	Tec
	Tec2
	Tec3
	Tec4
	Tec6
	xx
	xxx


